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Finansudvalget tiltrådte ved aktstykke nr. 174 af 15. juni 2005, at forsvaret anvender ca. 296 mio. 
kr. (PN 2005) til anskaffelse af selvbeskyttelsesudstyr til luftfartøjer. 
 
Projektet omfatter dels en opdatering af det eksisterende elektroniske selvbeskyttelsesudstyr til 
flytyperne F-16 (kampfly) og C-130J-30 (transportfly), dels en anskaffelse af supplerende selvbe-
skyttelsesudstyr til C-130J-30 og EH-101 (helikopter) mod infrarøde og/eller radarbaserede trusler. 
I projektet indgår tillige følgeudgifter til testudstyr, uddannelse, reservedele samt evt. ekstern pro-
jektstøtte m.v. Projektet var oprindeligt påregnet med afløb i årene 2005 til 2009 med forbehold for 
usikkerheder givet endnu ikke indgåede kontrakter. 
 
Finansudvalget blev ved orienterende aktstykke nr. 6 af 8. oktober 2015 underrettet om, at projek-
tet gennemføres med tidsmæssig forsinkelse, og at dele af anskaffelsen udtages af projektet. For-
svarsministeriet orienterede i den forbindelse ligeledes om, at økonomien i anskaffelsesprojektet 
var reduceret fra ca. 296 mio. kr. til ca. 186 mio. kr. Langt størstedelen af anskaffelsen er gennem-
ført, og der udestår færdiggørelse af anskaffelsen for ca. 8 mio. kr. i 2015.  
 
Anskaffelsesprojektet er dog blevet påvirket af yderligere tidsmæssig forsinkelse som følge af 
manglende mulighed for bestilling af reservedele til ALQ-162-jammere (radiosendere, der kan for-
styrre elektriske impulser), idet den nuværende produktions- og reparationslinje ved leverandøren 
er lukket ned. Der pågår pt. forhandlinger mellem Northrop Grumman Corporation og US Navy om 
overførsel af produktions- og reparationslinjen til en anden leverandør. 
 
På nuværende tidspunkt kan priser på udvalgte dele således ikke oplyses, før en ny aftale er på 
plads, forventeligt primo 2016. Herefter vil oplysninger om kommende leveringstider, og hvornår 
der igen kan afgives ordre forventes tilgængelige. På nuværende tidspunkt forventes levering af 
reservedelene således at blive udskudt til 2017-2018. 
 
På baggrund af den beskrevne yderligere forsinkelse, forventes den samlede anskaffelse ikke at 
kunne afsluttes før tidligst i 2018. 
 
Finansudvalget vil blive orienteret, såfremt det sker væsentlige ændringer i økonomien i anskaffel-
sesprojektet.  
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